PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 07 декабря 2017 года                                                                                 № 27
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.11.2017 № 22 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.11.2014 № 22 «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Суетовского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области»», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Волковым А. С., Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

 Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденное  решением Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.11.2014 № 22  следующие изменения:
1. Статью 4 дополнить абзацем  следующего содержания:

«Налоговая база как кадастровая стоимость недвижимого имущества, признаваемого объектом налогообложения, определяется в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них».
2. Статью  5 дополнить  абзацем третьим  следующего содержания:
«Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и торговых центров(комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 1,5 процента».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков